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決　算　報　告　書

認定NPO法人　ふくしま３０年プロジェクト

第  6 期

自 平成29年 4月 1日

至 平成30年 3月31日



科　　　目 金　　額 科　　　目 金　　額

全事業所 平成30年 3月31日 現在

負　債 の　部資　産　の　部

貸　借　対　照　表
[税込] （単位：円）認定NPO法人　ふくしま３０年プロジェクト

 【流動資産】  【流動負債】

  （現金・預金）   買　掛　金           54,205 

   現　　　金          165,073   未　払　金           80,000 

   当座　預金        1,780,300   預　り　金           10,403 

   普通　預金        1,688,740    流動負債  計          144,608 

    現金・預金 計        3,634,113  【固定負債】

  （その他流動資産）   長期借入金          825,000 

   前払　費用           40,136    固定負債  計          825,000 

    その他流動資産  計           40,136 負債合計          969,608 

     流動資産合計        3,674,249 正　味　財　産　の　部

 【固定資産】  【正味財産】

  （有形固定資産）   前期繰越正味財産額        8,285,747 

   土　　　地        2,177,507   当期正味財産増減額        △566,362 

   建　　　物        1,294,942    正味財産　計        7,719,385 

   器具備品        1,542,295 正味財産合計        7,719,385 

    有形固定資産  計        5,014,744  

     固定資産合計        5,014,744  

資産合計        8,688,993 負債及び正味財産合計        8,688,993 



全事業所 平成30年 3月31日 現在

財　産　目　録
[税込] （単位：円）認定NPO法人　ふくしま３０年プロジェクト

《資産の部》

  【流動資産】

    （現金・預金）

      現　　　金          165,073 

      当座　預金        1,780,300 

        ゆうちょ振替口座138381       (1,780,300)

      普通　預金        1,688,740 

        東邦銀行渡利支店               (3)

        東邦銀行本店         (613,207)

        ゆうちょ銀行ハ二八支店         (530,951)

        PayPal          (44,029)

        福島信用金庫本店         (500,550)

        現金・預金 計        3,634,113 

    （その他流動資産）

      前払　費用           40,136 

        その他流動資産  計           40,136 

          流動資産合計        3,674,249 

  【固定資産】

    （有形固定資産）

      土　　　地        2,177,507 

      建　　　物        1,294,942 

      器具備品        1,542,295 

        有形固定資産  計        5,014,744 

          固定資産合計        5,014,744 

            資産の部  合計        8,688,993 

《負債の部》

  【流動負債】

    買　掛　金           54,205 

      トヨタレンタカークレジットカー          (47,088)

      その他補助           (7,117)

    未　払　金           80,000 

      平井有太          (80,000)

    預　り　金           10,403 

      所得税           (1,836)

      雇用保険           (8,567)

      流動負債  計          144,608 

  【固定負債】

    長期借入金          825,000 

      固定負債  計          825,000 

        負債の部  合計          969,608 

 

        正味財産        7,719,385 



【経常収益】
【受取会費】

正会員受取会費 67,000
賛助会員受取会費 252,000 319,000

【受取寄付金】
受取寄付金 6,493,973
資産受贈益 809,100 7,303,073

【受取助成金等】
受取助成金 6,955,728 6,955,728

【事業収益】
受託事業収益 531,000
クラウドファンデング収入 174,000
食品測定収入 18,250
ゲルマニウム収入 1,008,250
HSF収入 113,000
WBC収入 33,960
WBC校正収入 289,354
参加料収入 533,752
書籍販売収入 71,391
物品販売レンタル収入 170,080
受取講師謝金 57,490 3,000,527

【その他収益】
受取　利息 46
雑　収　益 175,708 175,754

経常収益  計 17,754,082
【経常費用】

【事業費】
【人件費】

給料　手当(事業) 2,978,023
役員報酬（事業） 1,327,152
通　勤　費 334,967
法定福利費 420,850 5,060,992

【その他経費】
仕入 183,926
期首棚卸高 78,984
業務委託費 1,169,700
講師謝金 526,000
印刷製本費(事業) 1,288,369
会　議　費(事業) 271,715
旅費交通費(事業) 653,061
通信運搬費(事業) 572,688
備品・消耗品費(事業) 991,165
食材費（事業） 145,750
宿泊費（事業） 164,900
修　繕　費(事業) 677,941
水道光熱費(事業) 5,500
賃  借  料(事業) 174,400
事務所費（事業） 888,892
業務分担費（事業） 711,116
広告宣伝費(事業) 126,236
減価償却費(事業) 1,817,691
保　険　料(事業) 43,560
諸　会　費(事業) 5,000
租税　公課(事業) 91,681
支払手数料(事業) 14,285 10,602,560

事業費  計 15,663,552
【管理費】

【人件費】
給料　手当 739,162
役員報酬 352,848
通　勤　費 98,368
法定福利費 123,587 1,313,965

【その他経費】
印刷製本費 3,528
旅費交通費 137,350
通信運搬費 81,575
備品・消耗品費 62,708
修　繕　費 74,697
水道光熱費 1,617
賃　借　料 47,088
事務所費 261,108
業務分担費 208,884
減価償却費 6,254
接待交際費 72,044
新聞図書費 6,804
諸　会　費 10,000
支払寄附金 20,000
租税　公課 30,129
研修費 25,000
支払手数料 294,141 1,342,927

管理費  計 2,656,892
経常費用  計 18,320,444

当期経常増減額 ▲ 566,362
前期繰越正味財産額 8,285,747
次期繰越正味財産額 7,719,385

活　動　計　算　書　　　第６期
NPO法人　ふくしま３０年プロジェクト　　　自 平成29年 4月 1日  至 平成30年 3月31日
勘定科目名称 金額　　　　[税込]（単位：円）



事業別　活動計算書　第６期 認定NPO法人ふくしま３０年プロジェクト  　自 平成29年 4月 1日  至 平成30年 3月31日 　〔税込〕　（単位：円）

全事業 非営利事業 収益事業

勘定科目
放射能測定

空間線量測定
WBC

交流会
講演会・WS
音楽・映像

情報提供
通信・冊子

発行

みんなのデータサイ
ト

自然体験・交流 非営利の管理事業
　有料放射能測定

　　書籍販売
　　物品販売

【経常収益】
正会員受取会費 67,000 57,620 10,117 11,390 8,710 6,700 5,494 15,209 9,380
賛助会員受取会費 252,000 216,720 38,052 42,840 32,760 25,200 20,664 57,204 35,280
受取寄付金 6,493,973 5,962,857 782,544 1,261,480 726,890 241,421 726,261 2,224,261 531,116
資産受贈益 809,100 808,680 806,553 510 390 300 246 681 420
受取助成金 6,955,728 6,955,728 1,426,928 2,508,717 2,109,890 0 51,200 858,993 0
受託事業収益 531,000 531,000 0 0 5,000 480,000 46,000 0 0
クラウドファンデング収入 174,000 174,000 0 174,000 0 0 0 0 0
食品測定収入 18,250 0 0 0 0 0 0 0 18,250
ゲルマニウム収入 1,008,250 0 0 0 0 0 0 0 1,008,250
HSF収入 113,000 113,000 113,000 0 0 0 0 0 0
WBC収入 33,960 0 0 0 0 0 0 0 33,960
WBC校正収入 289,354 0 0 0 0 0 0 0 289,354
参加料収入 533,752 533,752 0 356,252 0 0 177,500 0 0
書籍販売収入 71,391 0 0 0 0 0 0 0 71,391
物品販売・レンタル収入 170,080 0 0 0 0 0 0 0 170,080
受取講師謝金 57,490 57,490 20,000 37,490 0 0 0 0 0
受取　利息 46 46 0 0 0 0 0 46 0
雑　収　益 175,708 174,430 167,958 1,552 1,187 913 748 2,072 1,278

経常収益  計 17,754,082 15,585,323 3,365,152 4,394,231 2,884,827 754,534 1,028,113 3,158,466 2,168,759
【経常費用】

【人件費】
給料　手当 3,717,185 3,285,405 650,925 737,914 564,036 308,445 284,923 739,162 431,780
役員報酬 1,680,000 1,462,387 276,114 311,994 238,527 155,441 127,463 352,848 217,613
通　勤　費 433,335 372,673 65,434 73,668 56,335 43,336 35,532 98,368 60,662
法定福利費 544,437 468,214 82,208 92,556 70,777 54,444 44,642 123,587 76,223
人件費計 6,374,957 5,588,679 1,074,681 1,216,132 929,675 561,666 492,560 1,313,965 786,278

【その他経費】
仕入 183,926 80,640 0 80,640 0 0 0 0 103,286
期首棚卸高 78,984 0 0 0 0 0 0 0 78,984
業務委託費 1,169,700 1,169,700 0 425,200 600,000 0 144,500 0 0
講師謝金 526,000 526,000 0 526,000 0 0 0 0 0
印刷製本費 1,291,897 1,291,897 2,400 886,542 399,427 0 0 3,528 0
会　議　費 271,715 271,715 0 270,815 900 0 0 0 0
旅費交通費 790,411 737,931 12,180 453,005 10,656 30,000 94,740 137,350 52,480
通信運搬費 654,263 629,639 62,784 68,709 399,569 9,632 7,370 81,575 24,624
備品・消耗品費 1,053,873 840,136 322,672 108,235 288,333 29,262 28,926 62,708 213,737
食材費 145,750 145,750 0 54,053 0 0 91,697 0 0
宿泊費 164,900 164,900 0 0 0 0 164,900 0 0
修　繕　費 752,638 706,523 473,149 56,040 42,788 32,926 26,923 74,697 46,115
水道光熱費 7,117 6,119 1,070 1,212 926 712 582 1,617 998
賃  借  料 221,488 221,488 0 140,400 0 0 34,000 47,088 0
事務所費 1,150,000 988,796 173,009 195,897 149,572 115,098 94,112 261,108 161,204
業務分担費 920,000 791,035 138,407 156,717 119,658 92,079 75,290 208,884 128,965
広告宣伝費 126,236 126,236 0 126,236 0 0 0 0 0
減価償却費 1,823,945 1,061,400 1,041,866 4,684 3,582 2,755 2,259 6,254 762,545
保　険　料 43,560 43,560 21,660 0 0 0 21,900 0 0
接待交際費 72,044 72,044 0 0 0 0 0 72,044 0
新聞図書費 6,804 6,804 0 0 0 0 0 6,804 0
諸　会　費 15,000 15,000 0 0 0 5,000 0 10,000 0
支払寄附金 20,000 20,000 0 0 0 0 0 20,000 0
租税　公課 121,810 105,183 17,844 20,205 15,427 11,871 9,707 30,129 16,627
研修費 25,000 25,000 0 0 0 0 0 25,000 0
支払手数料 308,426 306,922 2,674 5,406 1,930 917 1,854 294,141 1,504
その他経費計 11,945,487 10,354,418 2,269,715 3,579,996 2,032,768 330,252 798,760 1,342,927 1,591,069

経常経費  計 18,320,444 15,943,097 3,344,396 4,796,128 2,962,443 891,918 1,291,320 2,656,892 2,377,347
当期正味財産増減額 ▲ 566,362 ▲ 357,774 20,756 ▲ 401,897 ▲ 77,616 ▲ 137,384 ▲ 263,207 501,574 ▲ 208,588
前期繰越正味財産額 8,285,747
次期繰越正味財産額 7,719,385


